
UCHWAŁA NR LIV/338/2023 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmiany do Uchwały Rady Gminy Marciszów Nr L/246/18                

z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu  

prowadzonym przez Gminę Marciszów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zmianami),  

 

Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

W Uchwale Rady Gminy Marciszów Nr L/246/18 z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 

przedszkolu  prowadzonym przez Gminę Marciszów wprowadza się następujące zmiany : 

 

1. uchyla się zapis § 3 ust. 3, który brzmi: 

„ Opłata, o której mowa w ust.1, waloryzowana jest na zasadach określonych w art.52 ust.4-6 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 

2203).  

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/338/2023 

Rady Gminy Marciszów z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi norma kompetencyjna zawarta 

w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  (t.j. 

Dz.U.2022 poz.2082 z późn.zm.), na podstawie której do kompetencji rady gminy należy 

określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym 

w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym 5 godzin.   

 

Niniejsza uchwała podejmowana jest celem uporządkowania zasad określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez 

Gminę Marciszów.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów  

 


		2023-08-02T13:08:56+0200
	Mirosław Marian Wolak


		2023-08-02T13:09:24+0200
	Mirosław Marian Wolak




